
UCHWAŁA NR XLI.235.2022 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 
2022 Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2021 roku. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559),  art. 212 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2022r., poz. 583) Rada Gminy Rzeczniów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 
29 grudnia 2021 roku wprowadza zmiany: 

1) planu dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) planu wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) W wyniku powyższych zmian § 1 pkt. 1, 2, Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie: 
"1) Plan dochodów w łącznej kwocie 20.696.866,00 zł, z tego; 

a) dochody bieżące w kwocie 18.193.406,00 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 2.503.460,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

2) Plan wydatków w łącznej kwocie 22.822.335,23 zł, z tego; 

a) wydatki bieżące w kwocie 16.022.714,00 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 6.799.621,23 zł, zgodnie z tabelą nr 2." 

4) Do Uchwały budżetowej dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki”. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DEC4CD-C550-447A-93C4-12097753351C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI.235.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 31 marca 2022 r.Z 

Zmiana w Tabeli Nr 1- "Planowane dochody budżetu na rok 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr 
XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 8 343 504,00 0,00 11 193,00 8 354 697,00 

 75801  
Część oświatowa 
subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

3 383 640,00 0,00 11 193,00 3 394 833,00 

  2920 Subwencje ogólne z 
budżetu państwa 3 383 640,00 0,00 11 193,00 3 394 833,00 

801   Oświata i wychowanie 279 902,00 0,00 13 554,00 293 456,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 27 108,00 0,00 13 554,00 40 662,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 

27 108,00 0,00 13 554,00 40 662,00 

852   Pomoc społeczna 1 249 985,00 0,00 53 680,00 1 303 665,00 
 85295  Pozostała działalność 119 928,00 0,00 53 680,00 173 608,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych,związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 0,00 53 680,00 53 680,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 0,00 0,00 28 979,00 28 979,00 

 85415  
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

0,00 0,00 28 979,00 28 979,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 0,00 28 979,00 28 979,00 

bieżące 18 086 000,00 0,00 107 406,00 18 193 406,00 
majątkowe 

majątkowe 2 503 460,00 0,00 0,00 2 503 460,00 
Ogółem: 20 589 460,00 0,00 107 406,00 20 696 866,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DEC4CD-C550-447A-93C4-12097753351C. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DEC4CD-C550-447A-93C4-12097753351C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI.235.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 2- "Planowane wydatki budżetu na rok 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr 
XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Z tego: 
Dział Rozdział 

§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
Wydatki  

majątkowe 
1 2 3 4 5 6 7 

przed zmianą 2 885 701,00 2 669 701,00 216 000,00 
zmniejszenie -37 937,00 -37 937,00 0,00 
zwiększenie 37 937,00 37 937,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 2 885 701,00 2 669 701,00 216 000,00 
przed zmianą 2 155 337,00 2 155 337,00 0,00 
zmniejszenie -37 937,00 -37 937,00 0,00 
zwiększenie 137,00 137,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 2 117 537,00 2 117 537,00 0,00 
przed zmianą 1 360 000,00 1 360 000,00 0,00 
zmniejszenie -37 937,00 -37 937,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4010 

Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

po zmianach 1 322 063,00 1 322 063,00 0,00 
przed zmianą 7 629,00 7 629,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 137,00 137,00 0,00   4480 Podatek od 

nieruchomości 
po zmianach 7 766,00 7 766,00 0,00 
przed zmianą 376 527,00 160 527,00 216 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 800,00 37 800,00 0,00  75095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 414 327,00 198 327,00 216 000,00 
przed zmianą 17 000,00 17 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 800,00 37 800,00 0,00   3030 

Różne wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych 

po zmianach 54 800,00 54 800,00 0,00 
przed zmianą 5 263 846,00 5 243 846,00 20 000,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 
zwiększenie 54 747,00 54 747,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 5 288 593,00 5 268 593,00 20 000,00 
przed zmianą 3 416 124,00 3 396 124,00 20 000,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 
zwiększenie 11 193,00 11 193,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 

po zmianach 3 397 317,00 3 377 317,00 20 000,00 
przed zmianą 423 608,00 423 608,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4110 

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 393 608,00 393 608,00 0,00 
przed zmianą 1 756 163,00 1 756 163,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 193,00 11 193,00 0,00   4790 

Wynagrodzenia 
osobowe 
nauczycieli 

po zmianach 1 767 356,00 1 767 356,00 0,00 
przed zmianą 201 707,00 201 707,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 554,00 13 554,00 0,00  80103  

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych po zmianach 215 261,00 215 261,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia przed zmianą 107 000,00 107 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DEC4CD-C550-447A-93C4-12097753351C. Podpisany Strona 1



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 554,00 13 554,00 0,00 

osobowe 
nauczycieli 

po zmianach 120 554,00 120 554,00 0,00 
przed zmianą 436 464,00 436 464,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00  80104  Przedszkola 

po zmianach 466 464,00 466 464,00 0,00 
przed zmianą 42 000,00 42 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00   4330 

Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego po zmianach 72 000,00 72 000,00 0,00 

przed zmianą 1 952 120,00 1 952 120,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 680,00 53 680,00 0,00 852   Pomoc społeczna 

po zmianach 2 005 800,00 2 005 800,00 0,00 
przed zmianą 124 928,00 124 928,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 680,00 53 680,00 0,00  85295  Pozostała 

działalność 
po zmianach 178 608,00 178 608,00 0,00 
przed zmianą 117 576,00 117 576,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 680,00 53 680,00 0,00   3110 Świadczenia 

społeczne 
po zmianach 171 256,00 171 256,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 979,00 28 979,00 0,00 854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 38 979,00 38 979,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 979,00 28 979,00 0,00  85415  

Pomoc materialna 
dla uczniów o 
charakterze 
socjalnym po zmianach 38 979,00 38 979,00 0,00 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 979,00 28 979,00 0,00   3240 Stypendia dla 

uczniów 
po zmianach 38 979,00 38 979,00 0,00 
przed zmianą 22 714 929,23 15 915 308,00 6 799 621,23 
zmniejszenie -67 937,00 -67 937,00 0,00 
zwiększenie 175 343,00 175 343,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 22 822 335,23 16 022 714,00 6 799 621,23 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DEC4CD-C550-447A-93C4-12097753351C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Dochody 

W związku z decyzjami nr: 31 i 33 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, pismem znak 

ST3.4751.4.2022.1g Ministra Finansów oraz w związku z realizacją zapisów ustawy z dnia 12 

marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U z 2022r., poz. 583) dokonano zwiększenia planu dochodów ogółem o kwotę 

107.406,00 zł. 

Zmiany miały miejsce w następujących rozdziałach: 

  75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

zwiększenie o kwotę 11.193,00 zł, z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie 

zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, 

  80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększenie o kwotę 

13.554,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego 

w roku 2022, 

  85295 Pozostała działalność zwiększanie o kwotę 53.680,00 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę  świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia zakwaterowania i 

wyżywienia obywatelom Ukrainy, 

  85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym zwiększanie o kwotę 

28.979,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę przedmiotowych świadczeń.  

Wydatki 

Plan wydatków ogółem zwiększył się o kwotę 107.406,00 zł zł (dotyczył w całości wydatków 

bieżących).  

Zwiększenie w planie wydatków bieżących związane jest z uzyskanymi dochodami omówionymi 

powyżej jak również przeniesieniami w planie wydatków budżetu związanych z bieżącą 

działalnością jednostek. 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zygmunt  Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DEC4CD-C550-447A-93C4-12097753351C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



